
  

 
 

 

 

 

 

Via Montanaru, 49 – 09047 Selargius (Località Su Planu) - CA 
Tel 070300873 - Sito Internet: www.tsrmcagliarioristano.it  
Posta elettronica: cagliarioristano@tsrm.org PEC: cagliarioristano@pec.tsrm.org  

ISTITUITO AI SENSI DELLE LEGGI 
4.8.1965, n. 1103, 31.1.1983, 

n. 25 e 11.1.2018, n. 3 
C.F. 92005590929 

Selargius, 02 febbraio 2023 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE N. 11 del 02/02/2023 

 

 
OGGETTO: Nomina del Responsabile Prevenzione Corruzione e Trasparenza (RPCT) e del Data 

Protection Officer (DPO). 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

• Richiamati il DLCPS 13 settembre 1946 n. 233 “Ricostituzione degli Ordini delle professioni 

sanitarie e per la disciplina dell'esercizio delle professioni stesse”; 

• il DPR 5 aprile 1950 n. 221 “Approvazione del regolamento per la esecuzione del decreto 

legislativo 13 settembre 1946, n. 233, sulla ricostituzione degli Ordini delle professioni sanitarie 

e per la disciplina dell'esercizio delle professioni stesse”; la Legge n. 241/90 e successive 

modifiche e integrazioni riguardante nuove norme sul procedimento amministrativo; la Legge 

n. 3 del 11 gennaio 2018; 

Premesso che 

• è necessario assolvere alle funzioni in materia di prevenzione della corruzione e della 

trasparenza amministrativa di cui alla L. 190/2012 ed al D.lgs 33/2013 e s.m.i.;  

• è necessario assolvere alle funzioni in materia di tutela della privacy di cui al GDPR del 

25/05/2018 e D.lgs 101/2018 e s.m.i; 

Considerato che 

• occorre provvedere, per le motivazioni su esposte, a nominare ai sensi dell’art. 1, comma 7, della 

legge 190/2012, il Responsabile Prevenzione Corruzione e Trasparenza di questo Ordine 

Professionale;   

• occorre provvedere, per le motivazioni su esposte, a nominare ai sensi dell’art. 37 del 

GDPR/2018, il Data Protection Officer (DPO) di questo Ordine professionale;   

 

Acquisiti 

• la disponibilità della Dott.ssa Martina Pusceddu, componente del Consiglio Direttivo 

dell’Ordine, ad assolvere le funzioni di Responsabile Prevenzione Corruzione e Trasparenza 

(RPCT) in quanto in possesso delle competenze e della professionalità necessaria;   

• la disponibilità del Dott. Federico Sanna, componente del Consiglio Direttivo dell’Ordine, ad 

assolvere le funzioni di Data Protection Officer (DPO) in quanto in possesso delle competenze 

e della professionalità necessaria;   

 

http://www.tsrmcagliarioristano.it/
mailto:cagliarioristano@tsrm.org
mailto:cagliarioristano@pec.tsrm.org


  

 
 

 

 

 

 

Via Montanaru, 49 – 09047 Selargius (Località Su Planu) - CA 
Tel 070300873 - Sito Internet: www.tsrmcagliarioristano.it  
Posta elettronica: cagliarioristano@tsrm.org PEC: cagliarioristano@pec.tsrm.org  

ISTITUITO AI SENSI DELLE LEGGI 
4.8.1965, n. 1103, 31.1.1983, 

n. 25 e 11.1.2018, n. 3 
C.F. 92005590929  

 

DELIBERA 

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate  

1) Di nominare ai sensi dell’art. 1, comma 7, della legge 190/2012, la Dott.ssa Martina Pusceddu 

Responsabile per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza.   

2) Di nominare ai sensi dell’art. 37 del GDPR/2018, il Dott. Federico Sanna Data Protection 

Officer (DPO).   

3) Di darne notizia nell’area trasparenza del sito istituzionale.  

 
 
 

Parere favorevole alla regolarità tecnica 

Il Segretario Dott.ssa Vanessa G. Zappino 

Parere favorevole alla regolarità contabile 

Il Tesoriere Dott.ssa Irene Desogus 

 

 

 

 

 
Il Segretario dell’Ordine TSRM e Il Presidente dell’Ordine TSRM e 

PSTRP di Cagliari e Oristano  PSTRP di Cagliari e Oristano 

Vanessa G. Zappino Antonio Attanasio 

 

http://www.tsrmcagliarioristano.it/
mailto:cagliarioristano@tsrm.org
mailto:cagliarioristano@pec.tsrm.org

